
Kapitel [ _ ]

Definitioner

[ _] I dette kapitel og i bilag [_ ] forstås ved:

"regnskabsperiode": en periode på én kalendermåned eller en anden periode, som 

myndighederne måtte fastsætte med henblik på betaling og angivelser i henhold til 

afdeling [_ ]

"myndighederne": skattemyndighederne

"elektronisk cigaret": et produkt, der kan anvendes til forbrug af damp fra e-

væskeprodukter gennem et mundstykke, eller enhver del af dette produkt, herunder en

patron, en tank og produktet uden patron eller tank, uanset om det er til engangsbrug 

eller kan genopfyldes ved hjælp af en genopfyldningsbeholder eller en tank eller 

genlades med engangspatroner

"e-væskeprodukt": væske til e-væskeinhalationsprodukter, medmindre en sådan 

væske udelukkende anvendes som nikotinerstatning

"e-væskeinhalationsprodukt":

a) en elektronisk cigaret eller 

b) ethvert andet produkt, der består af:

(i) en anordning, der er beregnet til at muliggøre inhalation af 

damp fra e-væskeprodukter gennem et mundstykke (uanset om 



anordningen også ville gøre det muligt at inhalere andre stoffer 

på denne måde), eller

(ii) en patron, der kan:

(I) indeholde et e-væskeprodukt

(II) udgøre en del af en anordning, der falder inden for nr. 

(i)

betyder "først leveret", i tilfælde hvor der ikke er fastlagt udtrykkelige bestemmelser, 

første gang, hvor der foretages en levering af en leverandør i landet

"væske til e-væskeinhalationsprodukter":

a) en nikotinholdig væske, der kan anvendes i et e-

væskeinhalationsprodukt

b) væske, der ikke indeholder nikotin, og som kan anvendes i et e-

væskeinhalationsprodukt

"nikotinerstatning": et lægemiddel, der er godkendt eller autoriseret af 

reguleringsmyndigheden for sundhedsprodukter, og som leveres med henblik på 

nikotinerstatningsterapi

"medarbejder": en medarbejder ved myndigheden

"foreskrive": foreskrive ved forskrifter i henhold til afdeling [_]



"forbundet selskab": den betydning, som fremgår af aktieselskabsloven af 2014

"leverandør":

a) med undtagelse af tilfælde, hvor litra b) finder anvendelse, en 

afgiftspligtig person i henhold til betydningen i afdeling 2 i momsloven

af 2010, eller

b) en ansvarlig person i henhold til del 2 i momsloven af 2010, 

der leverer et e-væskeprodukt

"levering": levering af et e-væskeprodukt til en anden person, medmindre denne 

person er et forbundet selskab

"afgift": afgift på e-væskeprodukter i henhold til afdeling [_].

Opkrævning og satser for e-væskeprodukter

[ _ ] Med forbehold af bestemmelserne i dette kapitel og eventuelle forskrifter udstedt i 

medfør heraf, opkræves, pålægges og betales der en punktafgift, kendt som afgift på e-

væskeprodukter, til den sats, der er fastsat i bilag [_ ] på hvert e-væskeprodukt.

Forpligtelse til at betale afgift på e-væskeprodukter

[ _ ] Afgiften opkræves på det tidspunkt, hvor et e-væskeprodukt første gang leveres af en 

leverandør, og denne leverandør er ansvarlig for og skal betale den opkrævede afgift.



Registrering af leverandører af e-væskeprodukter

[ _ ] Inden et e-væskeprodukt leveres første gang af en leverandør, skal leverandøren (hvis 

den ikke allerede er registreret) lade sig registrere hos myndighederne i overensstemmelse 

med de procedurer, som myndighederne måtte foreskrive eller på anden måde kræve.

Angivelse og betaling fra leverandører af e-væskeprodukter

[ _ ] Med henblik på afdeling [_ ] skal en leverandør:

a) inden for en måned efter afslutningen af en regnskabsperiode for så 

vidt angår de e-væskeprodukter, der er leveret i den pågældende 

regnskabsperiode, forelægge en medarbejder en angivelse i en sådan 

form, som myndighederne måtte kræve, med angivelse af den mængde 

e-væskeprodukt, som leverandøren har leveret i den pågældende 

periode, og med sådanne oplysninger, som myndighederne måtte 

foreskrive

b) betale, i overensstemmelse med angivelsen i henhold til litra a), og 

senest på det tidspunkt, hvor angivelsen skal indgives, det skyldige 

afgiftsbeløb for den pågældende regnskabsperiode.

Fortegnelser

[ _ ] Enhver leverandør af et e-væskeprodukt skal føre sådanne fortegnelser for de 

perioder, som myndighederne måtte fastsætte, og skal fremlægge disse fortegnelser til kontrol

for en medarbejder, hvis denne anmoder herom.

Returneret e-væskeprodukt

[ _ ] Med forbehold af de betingelser, som myndighederne måtte foreskrive eller på anden 

måde pålægge, kan der ydes tilbagebetaling af afgiften for ethvert e-væskeprodukt, for 



hvilket der er betalt afgift, og for hvilket det til myndighedernes tilfredshed godtgøres, at det 

er blevet returneret til den afgiftspligtige leverandør.

Tilbagebetaling af afgift på e-væskeprodukter

[ _ ] (1) Hvis en levering opfylder betingelserne i afdeling [_ ], foretages 

tilbagebetaling af denne afgift til den afgiftspligtige leverandør, der er omhandlet i nævnte 

afdeling.

(2) Et krav om tilbagebetaling i henhold til stk. 1 skal være i den form, som 

myndighederne fastsætter, og forelægges myndighederne inden for en periode på ikke mindre

end en måned og ikke mere end seks kalendermåneder efter udløbet af den regnskabsperiode,

i hvilken den pågældende levering fandt sted.

(3) Bortset fra de tilfælde, hvor myndighederne i særlige tilfælde kan tillade 

andet, kan en tilbagebetaling i henhold til stk. 1 ikke foretages, medmindre kravet fremsættes 

inden for seks kalendermåneder efter udløbet af den periode, for hvilken kravet om 

tilbagebetaling er fremsat.

Lovovertrædelse og straf

[ _ ] (1) Det er strafbart i henhold til dette stykke, hvis en person overtræder eller 

undlader at overholde en bestemmelse i dette kapitel, eller en forskrift udstedt i henhold til 

afdeling [ _ ], eller enhver betingelse, der pålægges i henhold til dette kapitel, eller i henhold 

til en sådan forskrift i forbindelse med en sådan bestemmelse.

(2) Uanset enhver anden straf, som en person kan pålægges, skal en person, der 

begår en lovovertrædelse i henhold til stk. 1, kunne pålægges en summarisk dom til en 

bødestraf i klasse A.



(3) Hvis der er tale om en lovovertrædelse i henhold til stk. 1, der er begået af en 

juridisk person, og lovovertrædelsen bevises at være begået med samtykke eller medviden fra

en person, som på det tidspunkt, hvor lovovertrædelsen blev begået, var direktør, leder, 

sekretær eller anden medarbejder for den juridiske person, eller som påstod at handle i en 

sådan egenskab, er den pågældende person såvel som den juridiske person skyldig i en 

lovovertrædelse og kan retsforfølges og straffes, som om vedkommende var skyldig i den 

førstnævnte lovovertrædelse.

(4) Når en juridisk persons anliggender ledes af dens medlemmer, finder stk. 3 

anvendelse i forhold til et medlems handlinger og misligholdelser i forbindelse med 

vedkommendes ledelsesfunktioner, som om vedkommende var direktør eller leder.

Forskrifter

[ _ ] Myndighederne kan udstede forskrifter med henblik på forvaltning, sikring og 

opkrævning af afgiften, eller med henblik på beskyttelse af indtægterne heraf, og med henblik

på at foreskrive eventuelle forhold i overensstemmelse med dette kapitel.

Forvaltning

[ _ ] Den afgift, der pålægges i henhold til dette kapitel, forvaltes af myndighederne.

Ikrafttræden

[ _ ] Dette kapitel træder i kraft på den dag, som finansministeren fastsætter ved 

bekendtgørelse.



Bilag [ _ ]

Afgift på e-væskeprodukter

Produkt

(1)

Afgiftssats

(2)

e-væskeprodukt 500,00 € pr. liter

 


